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Bifanci 20ll

AKTIVET Shen ime viti 2012 vi t i  2011

1 Aktivet afatshkurtra
1 . 1 Mietet  monetare 24.856.084 17.599.078
1 . 2 Der ivatet  e akt iveve f inanciare per  t reqt im
1 . 2 . 1 Derivatet
1 . 2 . 2Aktivet e mbaitura per treqtim

S h u m a  1 . 2 24,856,084
1 . 3 Aktive te tiera afatshkurtra financiare
4 1 .  1 Llooari / Kerkesa te arketueshme 143,012,166 136.048.848
1 . 3 . 2 Llooari / Kerkesa te tiera te arketueshme 44,979,551 45,560,136

lnstrumente te tiera borxhi
1 . 7 A

I . J . T Investime te tiera financiare
S h u m a  1 . 3 187.991.717 181,608,985

t . . . 1 I  nventar i
4  A 4
t . a .  I Lendet e para 934,367 1,650,474
1 . 4 . 2 Prodltim ne Droces
1  4 . 3 Produkte te qatshme qA7 ?AO 1,686,359
l  A A Mallra aer rishitie 161,153,229 221,223,613
4  A E P a rapaqesat per fu rn iz ime

S h u m a  1 . 4 162.954.965 224,560,447
1 5 Akt ive b io loqi ike afatshkur t ra
L O Aktivet afatqiata te mbaitura per shi t ie
1 7 Parapaqimet  dhe shpenzimet  e shtvra 2.686.494 2,686,494

TOTALI 378.489.260 426,455,003
z Aktivet afatqiata
2 . 1 Investimet financiare afatgjata

2 . 1 . 1
Aksione e pjesemarrje te tiera nga njesite
kontrolluara

z .  t . z Aksione dhe investime te tiera ne piesemarrie
z .  t . J Aksione dhe letra te tiera me vlere
2 . 1 . 4 Lloqari / Kerkesa te arketueshme afatgiata

Shuma 2 .1
2 . 2 Aktive afatqiata materiale
2 . 2 . 1 Toka 8,000 000 8,000,000
2 . 2 . 2 tVdertesa 584,975 584,975
2 2 3 Makineri dhe r:aisie 11 ,127 ,698 13,284,864
2 . 2 . 1 Aktive te tiera afatoiata materiale 4 . 3 9 2 , 5 1 6 5,051,074

S h u m a  2 . 2 24,105,189 26,920,912
2 3 Akt ivet  b io loqi ike afatq iata
2 4 Aktivet afatqiata iomateriale
2 . 1 .  I Emri imire
2 . 4 . 2 Shaenzimet e zhvillimit
2 . 4 . 3 Aktive te ttera afatqiata iomateriale

Shuma 2 .4
2 .5 Kapi ta l  aks ionar  i  papaquar

z . o Aktive te tiera afatqiata (ne proces) 40.944.903 39,753,520
2 . 7 Aktive te tiera te pacaktuara

Total i Aktivet Afatgjata 65,050,092 66,674,432

Total i  iAkt iveve 443,539,352 493,129,435



F i r m a " H O D A J "  s h p k

Nipt  K26925201M Bilanci

PASIVET Shen ime Vitt 2012 vi t i  2011

Detvrimet Afatsh kurtra
3. '1 Derivativet
3.2 Huamarr iet
3 . 2 . 1 Huat dhe obliqacionet afatshkurtra 28.773,647
3 . 2 . 2 Klhimet / ripaqesat e huave afatqiata (5,338,384 (4,269,806)

J . Z . J Bono te konvertueshme
Shuma 3 .2 (5.338.384) 24,503,841
Huat dhe parapaqimet

? ? 1 Te paoueshme ndai furnitoreve 0
Te aaeueshme ndai punoniesve U 33,520
Detvrimet tatimore ?R5  57R 354,7 51

3.3 .4 Hua te tiera 233,654,231 261,831,704
3 . 3 . 5 Parapaqine te arketuara

Shuma 3 .3 234,039,809 262,219,975
3.4 Grantet  dhe te ardhurat  e shtvra
J . 5 Provizionet afatshku rtra
Total i rimet Afatshkurtra 228.70'.t.424 286,723,816
4 Pasivet afatqiata
4 . 1 Huat  afatq iata
A 4  4 Htta, bono dhe detvrime nga qiraja financiare
4 1 2 Bor ro le kot rverlueshme

S h u m a  4 . 1
L Z Huamarr ie te t iera afatqiata
4 . 3 Proviz ionet  afatq iata
4 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 . 5 Pasive te pacaktuara

TOTAIDETYRIMEVE 228,701,424 286,723,816
Kapi ta l i 200,000,000 97.113,049
Aksione te pakices

5 2 Kapi ta l i  i  aks ionareve te shoqer ise meme
5 . 3 Kap i ta l i  aks iona r 200.000.000 97,113,049
5.4 Pr im i  i  aks ion i t

Niesite ose aksionet e thesari t
Rezerva
Rezerva statuore

J . O . Z Rezerva lioiore
Rezerva te tiera 6 ,405,619 72,396,081
Shuma 5 .6 6.405.619 72.396.081

5 . 7 Fit imet e pashperndara 18.455.002
6 R Fit im /  Humbia e vi t i t  f inanciar 8.432.309 18,441,487

Total i  per Kapital in 214.837.928 206,405,619

Total i  i  Pasiveve 443,539,352 493,'129,435

HARTUESI
Si lva Ndini
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET

HARTUESI
S i lva  Nd in i

2012

ADMINISTRATORI
j  run HoDAJ

Monedha:  LEK
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Emert imi Vit i  raportues Vit i  paraardhes

1 Shitjet neto 3 9 5 , 9 1 2 , 1 ' 1 1 469,647,365

2 Te ardhura te tiera nqa veprimtarite e shfrvtezimit 496 ,828 2 ,908 ,379
Ndrvshime ne inventar in e produkteve te qatsh.e proces ( 8 1 8 , 9 9 0 ) (996,679)

4 Mater ia let  e konsumuara (358,412,975) (419 ,691  ,636 )
5 Kosto e punes

Paqa e personel i t ( 1 2 , 6 6 8 , 1 6 9 ) 13 ,340 ,857 )

b Siour imet  shooerore e shendetesore 1 ,987 ,603 ) (2,075,814)

Shuma (a ,b ) (4.655.772\ 15,416,671

o Amort iz imi  dhe zhvleres imet (2,759,512) (6 ,186 ,097 )

7 Shpenzime te t iera (6,904,834) (9 ,616,347)
8 Total i  i  shoenzimeve (382,733,093) (450 ,910 ,750 )

9 Fi t imi  apo humbia nqa vepr imtar ia kryesore 12,856,856 20.648,315
1 0 Te ardhurat  dhe shpenzmet f inanciare nqa n i .  e  kontro l luara
1 1 Te ardhurat  dhe shpenzmet financiare nqa piesemarriet
1 2 Te ardhurat  dhe shoenzmet financiare noa

investime te tiera financiare afatqiata
b In teresa (860,830) (2,253,008)
a f i t imet  (humbjet)  nga kurs i  i  kembimi t 122 ,441 2.613,673

d te  t iera f inanciare (3 ,700)
Total i  (a*d) (742.088) 360,665

1 3 Total i  i  te  ardhurave dhe shpenzimeve f inanciare (742.0881 360.66s
1 4 Fi t imi  (Humbia)  para tat imi t 12.114.768 21,008,980
1 5 Shpenzimet  e tat imi t  mbi  f i t imin (1,278,5501 (2,567,4941

1 6 Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar 8,432,309 18,441,487
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HARTUESI

S i lva  Nd in i

Cash Flow (Direkt)
Monedha:  LEK

ADMINISTRATORI

tLrd,

I, i . i  t  I
I

N r Emertimi 2012 2011
I  I i l u l ' s i  i  p r r r r rve  r rga  vcpr i rn ta r i te  e  sh l i y tcz i rn i t

1 Parate e arketuara nqa kl ientet 465.679.466 502,839,365
Parate e paquara furni toreve dhe Dunoniesve (466,436,055) (563,538,053)
Parate e arketuara nqa veprimtar i te

+ Interesi  paquar (1,412,3721 (2,257,2361
5 Tatim f i t im i  paquar (4,140,2241 (3 ,105,171)

Shuma A (Para neto nqa veprimtar i  e shfrvtezimit) (6,309,184.74) (66.061.09s)
l l  FlLr l<si  i  parave nsa vcDrimtar i te investuese

1 Paqesa per bler je te kompanive te kontrol luara
2 Paqesa per bler ie te A. A. mater iale (180,064) (2,874,999)
.) Arket ime nqa shit iet  e pai is ieve 695.000
4 Interesi  i  arketuar 124,074 3.219.404
5 Dividende te arketuar 40.s72.700 7  4 ,771 ,291

Shuma B (Para neto ne veprimtar i  investuese) 40.s16.710 75,810,696
I  l l  l : l L rks i  i  Daravc  nLra  ak t iv i te tc t  f lnanc ia rc

1 Arket ime nqa emetimi i  kapital i t  aksioner
2 Arket ime nqa huamarr ie afatqiata

Paqesat e detvr imeve te qirase f inanciare (1,068,578) (2,047,750)
A+ Dividente te paquar -25 .881.940 (51,226,651)

Shuma C (Paraja neto ne veprimtar i  f inancuese) (26,950,518) (53,274,40',1]|
l lr i t. ju / rdnil neto e mjeteve monetare 7,257,007 -43,524,800
Mjctet nronetare nd fi l l im td periudhds 17,599,077 61,123,877
Nl. ie tc t  nronctare nC fund td per iudhds 24,856,094 17,599,077
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapital i
aksionar

Pr imi
i

aksio
nit

Aksione
td

thesarit

Rezerva
ligjore

statusore

Fi t imi  i
pashpernd

a l

Totali

Pozic ioni  m6'  31 dhietor 2008 52.102,058 37,700,533 46.874.896 136.677.487

Fit imi neto pdrper iudhdn kontab€l 32.831.643 37,331,652

Div idenddt  e  paguar
Rrit ie e rezerves sd kapitalit
Emet imr  iaks ioneve 45.010.991 1 ,863 ,905(46,874,896)

Pozic ioni  md 31 dhjetor 2009 9 7 . 1 1 3 . 0 4 9 39,564,438 32,831,643 1 6 9 . 5 0 9 , 1 3 0

Fit imi neto pdrper iudhdn kontabdl
18,455,002 18 .455 .002

Dividendet e paguar
Kal im Fi t imi t  pashperndare ne
Rezerve

32 ,831 ,643 32 ,831 ,643

Aksione t,5 thesarit td riblera
Pozic ioni  m6 31 dhjetor 2010 97,113,049 72,396,081 18,455,002 '187,964,132

Fit imi neto pdrper iudhdn kontab€l 18,441,487 18,441,487

Dividend6t e paguar
Kal im Fi t imi t  pashperndare ne
Rezerve
Aksione td thesari t  td r iblera

Poz ic ion i  md 31 dh je to r  2011 97,113,049 72,396,081 36,896,489 206,405,619

Fit imi neto p€rper iudhdn kontab€l 8,432,309.00

Div idendet  e  paguar
Kal im F i t im i t  pashperndare  ne
Rezerve

1 0 2 . 8 8 6 . 9 5 1 ( 7 0 , 3 9 6 , 0 8 1 )(32,490,870)

Aksione t i i  thesar i t  td  r ib lera

Poz ic ion i  md 31 dh je to r  2011 200,000,000 2,000,000 4,405,619 214,837,928

HARTUESI

S i lva  Nd in i

. l
I
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Pasqyre Nr.1

Administratori
ILIR ,HODAJ

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Nr,

Llogari

Kod i
Statistik

or
v,t4 2012 v i t i 2011

1 Shit jet  gj i thsej (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0 396.174 469.647

d l Te ardhura nqa shit ia e Produkt i t  te vet 701-703 11101 984 t , J o  I

b ) Te ardhura nqa shit ia e Shdrbimeve 704 11102 c

te ardhura nqa shit ia e Mal lrave 705 ' l  1  103 ? 0 6  1 0 n 468,286

2 Ti i  ardhura nga shi t je  td t jera (a+b+c) 708 11104 0 c

7081 1 1 1041 n c

D ) Komis ione 7082 111042 U 0

T r a n q n n r t  n o r  t o  t i o r o t
|  |  u , , u v v ,  (  

Y v ,  r v  r l v ,  v L 7083 1 1 1 0 4 3 0 C

3 Ndrysh. nt j  inventar in e produkteve td gatshdm t l 1 1201 -819 -272

e prodhimeve ne proQes:

Shtesat (+) 1 1201 1 0

Pakesimet ( 112012 - 8 1 9 -272

4 Prodh.per qel l imet e vet nd/ jes dhe per kapital 72 1 1 3 0 0 0

nqa i  c i l i .  Prodhim i  akt iveve afatqiata 1 1 3 0 1

5 Td ardhura nqa qrantet (Subvencione) I J 11400 U 0

6 T6 t iera 75 1 1 5 0 0 n 0

7 Te! ardhura nqa shit ia e akt iveve afatqiata 77 1  1600 0 0

r) Total i  i  te ardhurave l-  (1+2+l-3+4+5+6+7+8) 1 1 8 0 0 395.355 469,375



F i r m a " H O D A J " s h Nd ooo/Lek6

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Nr,

Llogari

Kodi
Statist ik

or
vita 2012 vit i  2011

1 Bler je,  shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 1210C 358,413 418 .885

a ) Bler ie/shpenzime mater iale dhe mater iale te t iera 6 0 1 , 6 0 2 12101 12,529 e  716

b ) Ndrvshimet e qi€ndieve te Mater ialeve (+/-) 12102 724

Mal l ra  te  b le ra 605/1 12103 345,884 409.426

d ) Ndryshimet e qlendieve tO Mal lrave (+/-) 12104

c \ Shoenzime oer sherbime 605t2 12104

2 Shpenz ime per  persone l in  (a+b) 64 1220C 14,656 '15,417

2 - Paoat e oersonel i t 641 12201 12 ,668 13,341

b- Shoenzimet pdr siq.shoqdrore dhe shdndetsore 644 12202 1 , 9 8 8 2,076

3 Amort iz imet dhe zhvlerdsimet b / + 0 6 1230C 2,760 8,754

4 S h 6 rb.te tret€'t( a + b+ c + d + s+f+ g + h + i +j + k+ | + m ) 1240C 6,885 7,248

a) Sherbimet nqa nen-kontraktoret 12401

b) Tra i t ime te  perq i i thshme 6 ' l l 12402 0

c) Qera A 1 ? 12403 0

d ) Mrrembai t ie  dhe r ipar ime 6 1 5 12404 z + t 222

e) Sh penz ime  p€ r  S igu rac ione o t o 12404 460 184

f) Kerk im s tud ime 617 1240e

q ) Sherbime te t iera 6 1 8 12407 3,204 3 ,891

n) Shoenzime oer koncesione. patenta dhe l icensa 623 12408 0

i ) Shpenzime per publ ic i tet ,  reklama 624 12409 n

Transfer ime, udhetrme, dieta 625 1241C 34 zuz

k ) Shoenzime postare dhe telekomunikacioni ozo 1241 1 2.854

Shoenzime transport i o z l 12412 86 2,749

oer Bler ie o z t  I 1 2 4 1 2 1 86

per shi t ie 6272 1 2 4 1 2 2

m ) Shoenzime per sherbime bankare 628 1241

5 Tat ime dhe taksa (a+b+c+d) A ? 1 2500 20

a ) Taksa dhe tar i fa doqanore 632 12501 0 0

b ) Akciza 12502 0

c) Taksa dhe tar i fa vendore 634 12503 20 0

d ) Taksa e reqi istr imit  dhe tat ime te t iera 335+638 12504

i l ) Total i  i  shpenzimeve l l=(1 +2+3+4+5) 1 260C 382,734 450,304

nformatii:

1 Numri mesatar i te punesuarve 1 400c JZ 30

z lnvest imet 1 500c
-7n

3042

a ) Shtimi i  aseteve f ikse 1 5001 70 3042

nqa te cilat: asete te reia 1 5001 1 3042

b) Pakesimi i  aseteve f ikse 1 5002 zJo zbJc

nqa te ci lat  shi t ia e aseteve ekzistuese 150021 236 2635

r*
| "at/./'l f r
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Aktiviteti Te ardhurat nqa akt iv i tet i
1 Treq Treqti karburanti
Z Treq Treqt i  ushqimore,pi ie 150,772

Treq Treot i  mater iale ndert imi 134,436
A Treq Treqt i  c iqaresh
5 Treq Treqt i  art ikui  industr ial 1 1 1  , 2 0 1
6 Treqti Farmaci
7 Treo Eksoort mallrash
B Treo Treqti te tiera
I Total i  i  te ardhurave nqa treqt ia 396,409

v Ndert im Ndert im banese
1 0 Ndert im Nder t rm pune pub l ike
1 1 Ndert im Ndert ime te t iera
tl Total i  i te ardhurave nqa ndert imi
12 Prodh im Eksport ,  prodhime te ndryshme
1 3 Prodh im Fason te cdo l lo i i
1 4 Prodh im Prodhim mater iale ndert imi
1 5 Prodh im Prodhim ushoimore
t o Prodh im Prodhim pi ie alkol ike, et i
1 7 Prodh im Prodhime eneroi i
1 B Prodh im Prodhim hidrokarbure.
1 9 Prodh im Prodhime te t iera
i l l Total i  i te ardhurave nga prodhimi
20 TransportTransoort  mal lrash
a 1
L I TransportTransoort  mal l i  nderkombetare
a a TransoortTransoort  udhetaresh
a 1 TransoortTransoort  udhetaresh,nderkombetare
IV Total i  i  te ardhurave nqa transport i
24 Sherb im Sherbime f inanciare
25 Sherb im Siquracione
26 Sherb im Sherbime miekesore
27 Sherb im Bar restorante
28 Sherbim Hotelen
29 Sherb im Loira Fati
30 Sherb im Veorimtari televizive

Sherb im Telekomu nikacion
Sherb im Eksoort  sherbimish te ndrvshme
Sherb im Profesione te lira

2 A Sherb im Sherb imete tiera
V Total i  i te ardhurave nqa sherbimet

TOALI ( l+l l+l l l+ lV+V) 396.409

Te punesuar  mesatar ish t  per  v i t in  2011: Nr. te punesuarve

Me paqe der i  ne  19 .000 leke 0
Me paqe nqa 19 .001 der i  ne  30 .000 leke 25
Me oaoe noa 30.00' l  der i  ne 66.500 leke
Me oaoe noa 66.50'1 deri  ne 84 100 leke 0
Me oaqe me te larte se 84.100 leke 4

Total i 32

.-r"
i  r l,  , l

l E

Administratori
IL IR HODAJ
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fil lestare 2012

Amort iz imi A.A.Mater iale 2012

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 20"12

N r Emert imi Sasia Giend ie Shtesa Pakesime Giendje
0110'1120'12 31t12t2012

1 Toka 8,000,000 8,000,000
Z Nder t ime 688,205 688,205

Makineri ,  paisie 56,795,703.20 236,275 56.559.428
A Miete transoort i 8 , 1 3 1 , 0 5 1 AO On6 8,200,956
q komoiu ter ike 3,483,462 1 1 0 , 1 5 9 3,593,621
o Paisie Zvre 6 , 3 9 3 , 3 1 4 6 , 3 9 3 , 3 1 4

Totale 83 ,491 ,735 180,064 236.275 83,435,523

N r Emert imi Sasia Giend ie Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2012 31t12t2012

1 Toka 0 0
2 Nder t ime 1 0 3 , 2 3 0 103 ,230
3 Makineri ,  paisie,veq la 48,167,774 1  ,152 ,548 .00 47.015,226
4 Miete transport i 3 ,474,118 838,248 00 2 , 4 7 3 , 4 1 2
5 komoiuter ike 2,196,738 194 ,165 .00 2,390,903
o Paisie Zvre 2,628,964 574 ,551 .00 3 , 2 0 3 , 5 1 5

TOTALI 56,570,823 0 2,759,512 59,330,335

N r Emer t im i  Sas ia Giend ie Shtesa Pakesime Giend ie
01t01t2012 3',U12t2012

1 Toka 8,000,000 8,000,000
2 Nder t ime 584,975 584,975
? Makineri ,  paisie,veq la 8,627,929 1,388,823.00) 7,239,106
A Miete transoort i 4 ,656,934 AO ONA (838,248.00 3,888,591
5 komoiuter ike 1,286,724 1 1 0 , 1 5 9 (194 ,165 .00 1 , 2 0 2 , 7 1 8
tl Paisie Zvre 3 ,764,350 (574 ,551 .00 ?  l R O  7 0 0

TOTALI 26,920,912 180.064 (2,995,7871 24,105,189

Administrator i
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjekti t

viti 2012

Nr. Lloj iautomjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 M a n  1 9 5 0 2 t r  I T R 7 4 0 4 G 965,200

) MercedezBenz 1317 2 + 1 TR 0592 | 639,880

Furqon N issan t r  I TR 9523 S 531,728

Furqon Nissan t f  I TR 9519  S 531,728

5 Peuqeot t i  I TR 1931M 552,000

6 Furqon MercedesBenz 313 2 + 1 TR 7607 T 775,250

7 MercedesBenz Sorinter 311 cdi z a l TR 0219  U 983,964

8 MercedesBenz Sprinter v,2002 2 + 1 TR 8622 F 509,968

v Volvo Kamioni v,  2003 t f  I TR 0189  U 578,598

1 1 Furoon Ford 15 vende 14+1 TR 5449 U 1,084,102

1 2 PIRUN Nr,  H2X335M04496 264,358

1 3 FORD EEBAS e kuqe 44423 AK 100,000

t + RENAULT KANGOO 1.9  D 65  CONF 614,276

1 5 M E R C E D E S  B E N Z  T ,  1  1 3  V ,  1 9 9 8 AA 657 FH AO On6

9,200,957

Administratori
ILIR HODAJ
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